
Dodatek č. 6
k

SOUHRNU SMLUVNÍCH DOHOD 
Smlouvě o DÍLO

ze dne 9.7.2015 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 21.03.2016, Dodatku č. 2 ze dne 10.12.2019, Dodatku 
č. 3 ze dne 24.09.2020, Dodatku č. 4 ze dne 26.10.2021 a Dodatku č. 5 ze dne 22.08.2022 
na veřejnou zakázku: „R6, křiž.I/27 (Petrohrad) hranice kraje -  Lubenec, DSP/IČ/VD-ZDS"

SMLOUVA objednatele č. 07PT-000616/15 
SMLOUVA zhotovitele č. 15-340 

(dále jen „Smlouva")

Uzavřený mezi:

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 
zastoupeným:....... ........................., generálním ředitelem ŘSD ČR 
k podpisu oprávněn: ........................, ředitel Správy Karlovy Vary
bankovní spojení: ......................... 
IČO: 659 93 390 DIČ: CZ65993390
(dále jen „objednatel") na straně jedné

a
zhotovitelem: PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
zastoupeným .................................., předsedou představenstva
bankovní spojení: ............... ........ .................................................. ..........
IČO: 452 72 387 DIČ: CZ45272387
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaným v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, v oddílu B, ve vložce 1434
jako správcem Společnosti pro DSP/IČ/VD-ZDS - R6 Petrohrad - Lubenec

zhotovitelem: VIAPONT, s.r.o.
se sídlem: Vodní 258/13, okres Brno-město, 602 00 Brno 
zastoupeným: ..............................., jednatelem 
bankovní spojení: .................................... .................................... 
IČO: 46995447 DIČ: CZ46995447
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaným v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 8917
jako společníkem Společnosti pro DSP/IČ/VD-ZDS - R6 Petrohrad - Lubenec

zhotovitelem: Pontex, spol. s r.o.
se sídlem: v Praze 4, Bezová 1658, PSČ 147 14

zastoupeným:....... ..............................., jednatelem 
bankovní spojení: ............................. ... ........ .......................... 
IČO: 40763439 DIČ: CZ40763439
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaným v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, v oddílu C, vložka 2994
jako společníkem Společnosti pro DSP/IČ/VD-ZDS - R6 Petrohrad -  Lubenec

1



zhotovitelem: Valbek, spol. s r.o.
se sídlem: Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec
zastoupeným: ...................................., jednatelem
bankovní spojení: ................................... ....................................
IČO: 48266230 DIČ: CZ48266230
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaným v obchodním rejstříku vedeném
Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 4487
jako společníkem Společnosti pro DSP/IČ/VD-ZDS - R6 Petrohrad - Lubenec
(původní další zhotovitel a člen Společnosti pro DSP/IČ/VD-ZDS -  R6 Petrohrad - Lubenec:
NOVÁK & PARTNER, s.r.o., se sídlem Perucká 2481/5, 120 00 Praha 2, IČO: 48585955 zanikl 
sloučením s výše uvedenou společností Valbek s r.o.- Projekt fúze sloučením ze dne 28.02.2020, 
přičemž za rozhodný den byl stanoven 01.05.2020).
(dále jen „zhotovitel") na straně druhé.

I.
Rozhodné skutečnosti

1. Smluvní strany uzavřely dne 9. 7. 2015 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je 
realizace služeb dle zadání objednatele v rozsahu a členění v souladu s Položkovým rozpočtem 
pro projektové práce DSP/IČ/VD-ZDS.

2. Smluvní strany dále uzavřely dne 10.12.2019 Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek 
č.2") a dne 24.9.2020 Dodatek č.3 ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek č.3"), v rámci kterých byl 
upraven (i) rozsah předmětu plnění týkající se DSP, IČ k SP a VD-ZDS části díla „R6, křiž.I/27 
(Petrohrad) hranice kraje -  Lubenec" (dále jen „Stavba 1") a VD-ZDS části díla „R6 Lubenec, 
obchvat II. stavba" (dále jen „Stavba 3"), (ii) dílčí termíny plnění staveb 1 a 3 a (iii) cena díla.

3. Smluvní strany dále uzavřely dne 26.10.2021 Dodatek č.4 ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek 
č.4"), v rámci kterého byly upraveny dílčí termíny plnění Stavby 1 a byl upřesněn podíl ceny za 
geometrické plány Stavby 1.

4. Smluvní strany uzavřely dne 22.08.2022 Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek č. 5"), 
kterým došlo k upřesnění obsahu sloučené dokumentace VD-ZDS pro části díla „Stavba 1" a 
„Stavba 3", k upřesnění předmětu plnění části díla týkajícího se VD-ZDS části díla „Stavba 1" a 
„Stavba 3", k úpravě termínu pro dokončení dílčí části díla týkající se VD-ZDS části díla „Stavba1" 
a „Stavba 3" a dále k úpravě termínu pro předání zpracovaných geometrických plánů pro věcná 
břemena (služebnosti) objektů ČEPRO. V souvislosti s provedenými změnami došlo i 
k odpovídající úpravě celkové ceny díla.

5. Inženýrská činnost ke stavebnímu povolení probíhá kontinuálně v plném rozsahu, přičemž ke dni 
uzavření tohoto Dodatku byly podány všechny žádosti o vydání stavebních povolení na 
předmětné stavební objekty a většina stavebních povolení byla již i vydána. V souladu 
s platebními podmínkami dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 1-5 však byl zhotovitel v rámci 
pravidelné fakturace oprávněn vystavit a vystavil fakturu za prováděnou inženýrskou činnost 
naposledy v září 2021, i když výkon této činnosti řádně pokračuje a je již skoro dokončen.

6. Na základě výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly v souladu s bodem 23.1 
Všeobecných obchodních podmínek pro zeměměřičské a průzkumné práce a dokumentaci staveb 
pozemních komunikací, které jsou nedílnou součástí Smlouvy na její změně, která je uvedena 
dále v čl. II. tohoto Dodatku. Smluvní strany konstatují, že změna Smlouvy, která je předmětem 
tohoto Dodatku č. 6, nepředstavuje podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku

2



ve smyslu ustanovení § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů.

II.
Měněná ustanovení Smlouvy

1. S ohledem na skutečnosti uvedené výše v Preambulí se Smluvní strany tímto Dodatkem dohodly 
na následující úpravě fakturačních podmínek uvedených v Příloze C, bodu 3 Zvláštních 
obchodních podmínek, které jsou nedílnou součástí Smlouvy pro část „Odměna za inženýrskou 
činnost ke stavebnímu povolení":

-  Zbylá část ceny za inženýrskou činnost dle Oceněného rozpisu služeb -  III.B) „Položkový 
rozpočet -  IČ k SP bez majetkoprávního projednání", ve výši 40% bude uhrazena 
následovně:

(i) 30% z ceny za inženýrskou činnost po vydání všech stavebních povolení;
(ii) 10% z ceny za inženýrskou činnost po vyznačení doložek právní moci na všech 
vydaných stavebních povoleních,
a to na základě potvrzení objednatele o převzetí ad (i) všech vydaných stavebních 
povolení; ad (ii) všech stavebních povolení s vyznačením doložek právní moci.

Závěrečná ustanovení

1. Zbývající ustanovení Smlouvy, pokud svým významem přímo neodporují tomuto Dodatku č. 6, 
zůstávají neměnná.

2. Tento Dodatek č. 6 je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží 
shodně po dvou (2).

3. Tento Dodatek č. 6 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
jeho zveřejnění v registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Dodatku č. 6 seznámily a uzavírají jej svobodně a vážně 
a že považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

PODEPSÁN 
za objednatele:

PODEPSÁN 
za zhotovitele:
Společnost pro DSP/IČ/VD-ZDS -  R6 Petrohrad-Lubenec

..... ........ 
..........

Digitálně podepsal Bc. 
................... 
Datum: 2022.11.10 
12:55:14+01'00'

............

.................

Digitálně podepsal 
.............................. 
Datum: 2022.11.15 
13:51:41+01'00'

........................ ..............................

ředitel ŘSD ČR 
správa Karlovy Vary

předseda představenstva, PRAGOPROJEKT a.s. 
oprávněn podepisovat jménem či v zastoupení

3



Společnost pro DSP/IČ/VD-ZDS -  R6 Petrohrad-Lubenec 
na základě plné moci ze dne 12.5.2015

Datum: Datum:

4


